
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

と  き  令和２年８月２９日（土）  

午前９：００  入場行進開始  

 

ところ   緑丘小学校グラウンド  

 

   実 施 ・ 延 期 に つ い て 「 Ｆ Ｍ も え る 」 で  

午 前 ６ 時 か ら ６ 時 半 ま で 放 送 し て い た だ き ま す  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

留萌市立緑丘小学校  
 

 

 

 

 

《開会式》 

 
  入場行進 

１  開式のことば 

２  優勝旗・準優勝杯返還 

３  学校長あいさつ 

４  児童会長あいさつ 

５  閉式のことば 

 
※開会式終了後ラジオ体操  

《閉会式》 

 
  入場行進 

１  開式のことば 

２  成績発表 

３  優勝旗・準優勝杯授与 

４  ＰＴＡ会長あいさつ 

５  閉式のことば 

 
※終了後学級連絡，解散  

運動会会場図 

観 覧（保護者） 席 

 
 
 
 
 

校 
 

舎 
 

WC

水  

１００ｍ  

スタート  

ゴール  

本
部 

児童席  

紅  組 

 

集
合
場
所 

児童席  

白  組  

 

用具  

置き場  

 

ビデオ  

スペース  

 

 

ビデオ  

スペース  

緑丘小学校運動会のご案内  
児童会長  小長根  仁亜夢  

 朝夕の風に，少しずつ秋を感じるようになりました。今年はコロナ禍で学校

生活も今までとは変わりましたが，今年も楽しみにしていた運動会を無事開催

することができました。  

 例年とは違い，各学年種目が少ないですが，今日の運動会のために一生懸命

練習してきました。１年生は初めての運動会です。６年生は最後の運動会にな

ります。１６１名の全校児童が紅白に分かれて頑張りますので，保護者のみな

様，ぜひ温かいご声援をよろしくお願いします。応援してください！  

体育館 

ごあいさつ  
留萌市立緑丘小学校長  安田  善見  

 続いていた残暑もようやく和らぎ，日々色濃くなっていく秋の気配が感じら

れる季節となってまいりました。皆様におかれましては，ますますご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。  

さて，コロナウイルス感染症拡大防止の観点から延期となっておりました運

動会ですが，皆様のご理解とご協力のもと，ようやく開催する運びとなりまし

た。子どもたちの元気な声，躍動感あふれる姿がグラウンドいっぱいに広がる

運動会をこうして皆様に見ていただけること，この上ない喜びでございます。

短い練習期間ではありますが，運動会当日は，１６１名の子どもたちが仲間と

協力しながら最後まで一生懸命競技をいたします。  

つきましては，時節柄何かとご多用のこととは存じますが，多くの皆様にご

来場を賜り，子どもたちの力いっぱいの頑張りにたくさんのご声援を賜ればと

思います。  

新型コロナウイルス感染予防のため，会場にお越しの皆様の 

ご協力をお願いいたします。（詳しくは裏面をご覧ください） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お願い～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

順  種別  種   目   名  学年  回数  

１  特別  ラ ジ オ 体 操 全校  １  

２  個人  １ ０ ０ メ ー ト ル 走 ４  6 

３  個人  １ ０ ０ メ ー ト ル 走 ３  7 

４  個人  １ ０ ０ メ ー ト ル 走 ５  8 

５  個人  ６ ０ メ ー ト ル 走 １  ８  

６  個人  ８ ０ メ ー ト ル 走 ２  8 

７  個人  １ ０ ０ メ ー ト ル 走 ６  5 

８  団体  拾え！クリーンボランティア ４  1 

９  団体   みんなでいれよう！はなまる玉入れ １  １  

10 団体  大 玉 こ ろ が し ２  １  

11 団体  心をひとつに！６年生全員リレー！！ ６  １  

12 団体  大 棒 走 2 0 2 0 3 1 

13 団体  落とさず運べ！大玉リレー ５  １  

14 団体  紅 白 選 抜 リ レ ー 1～6 １  

☆ゴミは各自でお持ち帰りください。  

☆校地内は禁煙です。飲酒も禁止になっています。  

☆お車でお越しの方は，誘導係の指示に従って駐車場をご利用くだ

さい。学校周辺の路上駐車は禁止です。留萌中学校の駐車場も，

ご利用ください（工事中のため正面玄関前のみ駐車できます）。  

☆トイレを利用する場合は，体育館内トイレまたは１階職員トイレ

（事務室そば）をお使いください。また，６年桐組教室を授乳室

としていますのでご利用ください。なお，校舎への出入りの際は

体育館入口からお願いします。  

※トイレ・授乳室以外の校舎内は立入禁止です。ご了承ください。  

☆競技に影響するおそれがあるため，係以外の方はトラック・フィ

ールド内での撮影は禁止です。  

☆ご来校いただいた皆様が気持ちよく応援できるよう，  

マナーを守り，譲り合ってご観覧ください。  

 

 

 

○来場される際は，マスクの着用をお願いします。 

○観覧席は，今年度はシート席，いす席のみとなっており，全席指定とな

っています。各区画の間には，すべて通路を設けています。「３密」を防

ぐため，スペース内で運動会をご覧くださるよう，お願いします。 

○当日，発熱等風邪の症状があるときは，大変申し訳ありませんが，ご来

場を控えていただきますよう，お願いいたします。 

新型コロナウイルス感染予防のために 


